Al tfrid-Gilde Essen

CInm.

Cartell Rupert Mayer
Begegnen. Bekennen. Bewegen.

12.01.2026

02.02.2026

02.03.2026

13.04.2026

08.05.2026

29.-31.05.26

01.06.2026

06.07.2026

07.09.2026

25.-27.09.26

05.10.2026

16.-17.10.26

02.11.2026

04.12.2026

Jahresprogramm 2026

»Gesellschaftliche Verantwortung*

Mitgliederversammlung der Altfrid-Gilde und der Altfrid-Gilde e.V.

Helge Goman

Wissenschaftlicher Mitarbeiter; Uni Duisburg-Essen,

Schwerpunkt: Digitalisierungsstrategie Geisteswissenschaften

,,KI am Campus: Chancen, Risiken und Perspektiven fiir Hochschulen”

Christian Kromberg
Beigeordneter der Stadt Essen, Bereich Recht, 6ffentliche Sicherheit und Ordnung
»Sichere Stadte ohne Vertrauen? Politikverdrossenheit als unterschatzte Sicherheitsfrage”

Barbara Mikus-Boddenberg // Maike van Ackern

Diplom-Theologin, Psychotherapeutin, Lehrerin // Dipl. Sozialarbeiterin / Diplom-
Sozialpadagogin

Arbeiten auf dem StraBenstrich in Essen — Sexarbeit zwischen freier Entscheidung und
Zwang

Stiftungsfest — Vortrag Dr. Schaller
»,Die Menschenfreundlichkeit in Person: Pater Rupert Mayer*
Gemitliches Beisammensein Hotel Franz

Cartellversammlung in Miinster (100 Jahre Fuggerbund)
Prof. Volker Eichener
Hochschule Disseldorf; Fachbereich Sozial- & Kulturwissenschaften

,Demokratie — eine bedrohte Art?“

Dr. Dina Matut
Leiterin alte Synagoge Essen
»Judisches Leben in Deutschland heute” Eine Einladung zum Vortrag und Gesprach

Patronatsfest — Eucharistiefeier

Gilde-Herbstfahrt nach Aachen

Peter Toussaint

Ehem.Mitglied der Chefredaktion; Blattmacher; Mantelredaktion Funke Medien NRZ
»Linke Presse, rechte Mehrheiten - warum niemand mehr auf die Zeitungen hért”
Herbstkapitel in Niirnberg

Holger Gierth

Geschéftsfiihrer Franz-Sales Haus, Essen

»Verantwortung mit Geschichte — Das Franz Sales Haus im Wandel der Zeit”

Eucharistiefeier im Advent
Abendessen im Restaurant



